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Klimaprojektet går nu i gang 
Licitationen for klimaprojektet er afsluttet, og der er underskrevet en kontrakt med Kalø 

Entreprenørforretning. 

Arbejdet igangsættes allerede i den kommende uge (42) og forventes at vare året ud (afhængig af vejret). 

Arbejdet omfatter en gennemgribende renovering af hele grøftesystemet, herunder en udvidelse af 

grøfterne i form af større volumen og tilsvarende større rørunderføringer.  

Entreprenøren vil begynde i den ende af vores grøfter, der løber ud i den kommunale grøft syd for 

sommerhusområdet, som fører vandet videre mod Polderrevsudløbet, og arbejde sig ”opstrøms”. Der 

startes med grøften langs Lyngvej. 

 

 

Rørunderføringer 

Rørunderføringerne hvor grøfterne går under vejene graves op, og der ilægges nye rør med en større 

kapacitet. Det efterfølgende arbejde med at reparere asfalten udføres først til foråret.  

Der vil derfor blive en del gravearbejde i området i de næste måneder. Specielt da der også arbejdes med 

nye el- og vandledninger på samme tid. Forventningen er, at alt gravearbejde er færdigt inden foråret, så 

området kan begynde at ligne sig selv igen inden næste sæson.  
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Fjern buske , træer eller hække der rækker ud over grøfterne 
Grundejere med grunde, der støder op til en grøft, skal meget gerne få fjernet egen vegetation (træer, 

buske, hække) der er vokset ud over grøften. Dette skak gerne ske  senest den 1. november. 

Vi beklager det korte varsel, men hvis ikke vegetationen fjernes, har entreprenøren ikke fri mulighed for at 

arbejde langs grøften, og grundejerforeningen vil få en ekstra regning for at få fældet og bortskaffet 

vegetationen. En regning som bestyrelsen ikke syntes andre i foreningen skal hæfte for.  

Private broer og indkørsler over grøfterne 

Grøfterne langs Pilevej og Lyngvej skal udvides fra en bredde på ca. 0,5 m til ca. 1 m fra vejkanten. 

Udvidelsen sker ud mod vejsiden. Men også her vil det medføre, at nogle private broer, stakitter og 

indkørsler vil blive påvirket. Broerne skal meget gerne fjernes så maskinerne kan komme til. Bestyrelsen 

prøver at kontakte de pågældende grundejere i særskilt mail. Igen går det ud på at entreprenøren skal 

kunne grave ugeneret uden at støde på forhindringer, som evt. skal fjernes mod en ekstra regning. 

Grundejere med baghaver til de “skjulte grøfter” mellem Pilevej/Polderev og Birkevej/Kystvej vil også blive 

forsøgt kontaktet, da disse også vil blive berørt af entreprenørarbejdet. 

 

Visualisering af udvidede grøfter. 
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Hvad mangler vi  ? 
Vi har stadig en del udeståender med Norddjurs kommune omkring etablering af en mulig faunavold mod 

Heden, udbedring og afklaring af Kommunens del af afvandingsanlæggene (grøfterne), tilladelsen til 

grundvandssænkning og etablering af sluse ved Polderrevsudløbet. Det arbejdes der fra vores side hårdt på, 

men bestyrelsen mener ikke vi kan vente længere med at igangsætte opgaven med at få vores vandløb 

fremtidssikret. 

Hvis vejret ikke driller forventes det at vores del af grøftesystem er færdig renoveret inden nytår. Herefter vil 

der være forskellige udbedringsarbejder, som græssåning og reparationsasfalt som først kan gøres færdig i 

foråret 2025. 

Bestyrelsen vil løbende holde jer opdateret på projektet gennem nyhedsbreve, og på vores hjemmeside. 

 

Mvh 

Bestyrelsen 


